
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 19

Úřad městské části Praha 19

se sídlem: Semilská 43/ 1, 197 00 Praha 9 — Kbely

odbor výstavby — stavební úřad

detašované pracoviště: Železnobrodská 825, 197 00 Praha 9 — Kbely

Telefon: 286 852 470, IDS: ji9buvp

Č.j.: P19 13030/2025-OV/KR V Praze dne 28. 5. 2025

Sp.zn.: SZ P19 13030/2025

Vyřizuje: Bc. Kronďáková

e-mail: krondakova.hana(aDkbelv.mepnet.cz

telefon: 286 852 470

 

 

 

 

Rozhodnuti

Odbor výstavby Úřadu městské části Praha 19, jako obecní stavební úřad příslušný podle ustanovení §

30 odst. 1 pism. 1) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „stavební zákon“) a podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává

Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební úřad"), povinný subjekt

dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů (dále i jen „Ian“), rozhodl takto:

Ve Věci žádosti e

dne 23.05.2025, kterou zdejší správní orgán obdržel téhož dne, jíž se dle obsahu tento domáhá, dle

zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu kinformacím, informace V souvislosti s

pronájmem reklamních médií ve formě velkoplošného či euroformátového panelu či rolovacího panelu,

který je umístěn na veřejně přístupném místě a to, jak V podobě statické, digitální, ale také rotační

(Billboardová plocha), kdy relevantním veřejné přístupným místem pro tuto záležitost rozumí celou

oblast městské části Prahy 19 ato, jak pod povrchem (př. stanice metra), tak na povrchu (Praha 19) a

poskytnutí seznamu všech subjektů, kterým byly pronajaty Billboardové plochy V Praze 19 za období

od 1. října 2023 do 1. března 2024, tuto ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 Ian, V návaznosti na

ustanovení § 11b Ian. odmítá, jelikož danou informací nedisponuje.

Odůvodnění:

Povinný subjekt obdržel dne 23.5.2025 výše uvedenou žádost o poskytnutí informací V souladu se

zněním Ian. Dle ustanovení § 11b Ian. povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí

informace, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona.

Stavební úřad nemá povinnost vést a ani nevede žádnou evidenci staveb z hlediska druhu staveb,

vlastnictví staveb, ani evidenci subjektů, kterým je stavba pronajata (V tomto případě billboardových

ploch). Z ověření provedeného odborem majetku, investic, bytového a nebytového hospodářství a

ekonomickým odborem vyplývá, že Městská část Praha 19 nemá ve své správě ani vlastnictví žádné

billboardové plochy a V obdobi od 1. 10. 2023 do 1. 3. 2024 nebyly uzavřeny žádné nájemní smlouvy

na takové zařízení (a to jak ve formě velkoplošného tak i euroformátového panelu či rolovacího panelu).



Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného

vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Magistrátu hlavního města Prahy podáním

učiněným k Uřadu městské části Praha 19, Semílská 43/ 1, Praha 9.

Otisk úředního razítka Bc. Hana Kronďáková

vedoucí odboru výstavby

Doručuje se:

1.

2. spravnr sprs


